encontra em processo de falência, recuperação judicial ou extrajudicial, ou, se estiver, que 

está com suas obrigações devidamente regularizadas, conforme legislação vigente. 

9 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O valor médio da contratação está fixado em R$: 960.650,00 (novecentos e 

sessenta mil seiscentos e cinquenta reais), sendo compatível com os valores 

praticados no mercado para o segmento correspondente. Esse valor foi estabelecido em 

conformidade com os parâmetros descritos nos Incisos II e IV do Art. 5º do Decreto 

Municipal n.º 4217/2022, que regulamenta os procedimentos administrativos para a